прЕзидЕнту
российской ФЕдЕрАции
в. в. путину
103132 г. Москва, ул. Ильинка, 23

Главе Республики Адыгея
Кумпилову М.К

Главе МО «Гиагинский район»
Бутусову А.в.

Главе МО «Сергиевское сельское
поселение» Шульцеву В.Н.

жителей с. Сергиевского, Гиагинского р-
на, Республики Адыгея
адрес                для                направления
корреспонденции:
385637  Республика Адыгея,  Гиагинский

р-н, с. Сергиевское,
ул. Краснооктябрьская, д.70

оБрАщЕниЕ
Мы, жители с® Сергиевского, Гиагинского р-на, Республики Адыгея, обращаемся к

Вам с просьбой оказать содействие в решении ряда вопросов.
-    Восстановлении    существующего    или    строительстве    нового    спортивного   зала!

Существующий спортивный зал находится в аварийном состоянии, что лишает жителей

села возможности заниматься спортом.
-  Организации  досуга  для  населения,  в  том  числе,   открытии  дискотеки,  кружков,

спортивньи секций и т.д.
-  Благоустройстве  села,  в  том  числе  строительстве  нового  водопровода,  улучшении

энергоснабжения и газоснабжения.

Неоднократные обращения к главе муниципального образования Шульцеву В.Н. не

увенчались успехом. Он очень хорошо усвоил принцип: «денег нет, но вы держитесь»„
ЗАСТАВЬТЕ РАБОТАТЬ НАШЕГО ГЛАВУ Шульцева В.Н.

С уважением,

Жители с. Сергиевского:

Подписи:

Российская  Фффация
Республика Адыгея

Администрация муниципального
образования «СергuеЬское сельское

O.-cпоселенuе»
З85637, с. Сергuевское, ул.

Первомайская, д. 10, тел.9-З5-02;
атоssр@таil.ги

Исх № 62 от 26.01.2018 г.
®

на № 1 от 12.01.20.18 г.

1 --=__   -_   = -------------  =--=т--====-=-г==--:==с=,с=,`==-`-= ----i-

`.  Рdiссuйскэ.Фёдерацuе

Адыгэ Ёеспуiлu;
Муниципальнэ образованиеу
«Сергuевскэ къоджэ псэупIэм

•    иадминистрацие
З85637, с. Сергuевскэр,

ул. Первомайснэр, 10,  тел.9-З5-02

Жителям с. Сергиевское

поселеАнТ:>::ИоС::еатЦ:: в`а::НоИбЁ::=нЬиНеО::общОабеРт=ОВаНИ ё.    «-СеРГИевсКое     сельское
п В связи с поступиршим обращением жителей с.  Сергиевское по спорткомплексу,
расположенному в с. Серщевское данное обращение было рассмокрено на собрании
граждан, проходившем в СдК с. Сергиевское. На нём прйсутствовали представители
Админискрации  МО  «Гиагинский  район».  Было  приыто  решение  о  передачи
спорткомплекса Муниципаiьному образованию «Гиагинский район». В связи с этим
запущен  процесс  передачи  спор.тивного  комплекса  мунициiальному  образовани`ю
«Гиагинский. район».  В  течении двух лет спорткомплекс  будет отремонтирован.  В
настоящее ,время  в  МОУ  СОШ  №  11   и  №   12  работают  спортивные  секции.
СПортивные    команды    муниципального    образования    «Сергиевское    сельское
поселение» успешно выступают в районных соревнованих. по разным видам спорта,
завоёвывают призовые места. Неоднокращо были накраждены кубками и почётными
грамотами.                    .

0-Внастоящееврем`дискотекипроводятсявС.дКх.Там6овский.В..блiжайшеевре.мя
дискотека будет работать и в Сергиевском СЖ. В спортивном зале, расположенном в
здании Тамбовского СдК проводятся спортивные секции. Кружки в домах культуры
проводятся систематичесkй.       .

:од:сн::#ен:аСедЛоемНоНвЬ::де:й:К:О:.сИеЗргиLе3вскИо#ееиТСхЯ.кСоИлСхТ:зМнаом.ЦеЬНТ]РLШнИаЗсОеВлаеНнНнОь::
пунктах  забор  воды  осуществляется  .из  трубчатых  и  шахтных  колодцев  общей
численнострю. 69б штук. Админи.с.тращ ежемесячно  проводится отбор проб воды.
С целью улучшения водоснабжения в с. Сергиевском администрацией был изготовлен
проект на ётроительство двух артезианских   скважин и 5 км. новой водопроводной
сети        по  улицам  Выгонной,   Краснооктябрьской,   Центральной,   Октябрьской,
Первомайской и Кубанской, но к сожалению ни поселение н.и район не смогли пройти

:Ё::::::ЗоУва:и:.  РвОоС::.:;.ово:а 2°пLо7  ГвОьТйе Т:КназЖвеан::::И  ;#:дцПаР#ёТЫ вg::ЛоИжЯнь::
присоединениям   к   построенному   водозабору   Агробизнесинкубатора.       Были
выполнены  и  рабощ1  по  топосъемке  но  был  получен  мотивированный  отказ
присоединения к водозабору от руководства Акробизнесинкубатора и Министерства
экономического развития Республики Адыгея.  для исправления положения в этом
году предстоит до 1 августа произвести изменения в существующий проект  с целью
вхождения в прокрамму Министерства сельского хозяйсТво РА «Устойчивое развитие
сельских населенных пунктов до 2020 г.».                                                                         .
За  2017  года`   админискрацией     Сергиевского  сельского  поселения  проводились

2

меропрития по техническому содержанию водопроводнqй  сети двух водозаборо1
расположенных в х. Колхозном и в с. Серг.иевском. В течении года были приобретень
и заменены три глубинных центро.бежных наеоса для улучшени водос,набжения.
Специальное  1рузоподъемное  устройство. для  замены  1±асосов    kного  лет  подРяZ
выделяет предприятие ООО «Стройсад» безвозмездно. Финансовые расходы по стать€
затрат составили -45;6 т. руб.
Приоритетом администрации Сергиевского сельского посе.ления на текущий 2018 г. и
последующие годы является работа по изготовлению проектов на водоснабжение  1 1
населенных пунктов в которых нет централизованного вQдоснабжения.
- электрической энергией обеспечены все жители Сергиевского сельского поселения.
С  каждым ®доморладением  ОАО . «Кубаньэнергосбыт» заключило договор поставки
электроэнергии. Несоблюдение ZiействуIЬщих договорных отношений одной из сторон
дQговора  регулируется  действующим  законодательством.  В  2017  году  для  наших
жителей семи населенных пунктов начато проведении проектно-изыскательских работ
и изготовление проекта на строительство газопровода  высокого давления в 2018 г. к

йГ:з??:оFСяОнНсОкВиСFМШУКkТеНk:;#::ьЁУКд:;:ТК:ЁТСТНi;$]УУ'ПоабХъаеР#::-ЁВГ'ХУ:ОоР'gХНгеiFFРВи:к:;цМиУj
домовладений. В текущем году предстоит еще очень много работы по созданию таких

::::::нН::Ийг:иЪСиТцШи:::tаХ±оНаСеЛпеяГтНьЫХн:сУеНлКеТна:i[хВОО#кетовВЕ:.РГИсееВрСгКиОеМвс:::ЬСЁ:;
домовладений, Георгивское. -58 dомовладений, х. Тамбовский 168 домовладений,  х.
Екатериновский  -  40  домовладений,  х.  Курский  -  3  домовладения).  Всего  738
домовладений. Это составляет 81 °/о от общего количества домовладений.                   '

Глава муниципального образования
«Сергиевское сельское поселение

r{'. /,/

U=;.3=z-{=-=-L:,.        ,J ,`:-=

EI

+,/